

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO



Local: Distrito de Boa Esperança - Sorriso/MT

Tipo de Intervenção: Drenagem de águas pluviais Data: 25/09/2019

Prazo de Execução: 120 Dias

Responsável Técnico: SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA - CREA: MT05377/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Descrição: DISSIPADOR DE ENERGIA PETERKA							
Item	Código	Discriminação do Serviço	Unidade	Quantidade	Custos/BDI (R\$)		
					Unitário	Total	
1.0		DISSIPADOR DE ENERGIA PETERKA	m²				68.036,18
1.1	I	38408 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	49,623775	436,44	21657,81	
1.2	C	88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	83,6	20,09	1679,53	
1.3	C	88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	83,6	20,25	1692,9	
1.4	C	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	83,6	16,26	1359,34	
1.5	C	90586 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	59,3	1,34	79,47	
1.6	C	90587 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	59,3	0,37	21,95	
1.7	C	92508 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	252,0624	62,54	15763,99	
1.8	C	92268 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	252,0624	42,99	10836,17	
1.9	C	92792 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	575,82029	6,36	3662,22	
1.10	C	92793 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	213,77628	6,82	1457,96	
1.11	C	92769 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	575,82029	8,04	4629,6	
1.12	C	92770 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2016	KG	213,77628	8,14	1740,14	
1.13	C	6454 FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE PEDRA DE MAO	M3	6,57216	174,87	1149,28	
1.14	C	96620 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES. AF_08/2017	M3	2,0592	413,81	852,12	
1.15	C	74154/001 ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	307,3356	4,73	1453,7	
					Total:		68.036,18